
69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 35/2021

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 10 lutego 2021 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu wyboru przedstawiciela pracowników 
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 i 1378) oraz art. 23713a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z 2018 r. 
poz. 2432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin wyboru przedstawiciela pracowników Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Administracyjnego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 Wójt Gminy Dębnica Kaszubska

Iwona Warkocka 



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

Załącznik
do zarządzenia nr 35/2021
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 10 lutego 2021 r.

REGULAMIN WYBORU PRZEDSTAWICIELA PRACOWNIKÓW 
W URZĘDZIE GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

§ 1. 

Przedstawiciele pracowników wybierani są w celu współdziałania z pracodawcą w przypadkach wymaganych 
przepisami prawa, w szczególności do dokonywania w imieniu pracowników uzgodnień lub konsultacji 
z pracodawcą w zakresie spraw wynikających z prawa pracy.

§ 2. 

1. Wybory są powszechne - prawo wybierania ma każdy pracownik urzędu, niezależnie od sposobu nawiązania 
stosunku pracy.

2. Wybory są równe - wyborcy biorą udział w wyborach na równych zasadach, każdemu przysługuje jeden głos.

3. Wybory są bezpośrednie – wyborcy wybierają przedstawiciela pracowników bezpośrednio spośród zgłoszonych 
kandydatów.

4. Kandydatem na przedstawiciela pracowników może być każdy pracownik, któremu przysługuje prawo 
wybierania przedstawiciela pracowników, za wyjątkiem Wójta, Z-cy Wójta, Sekretarza, Skarbnika oraz osób 
wyznaczonych do komisji wyborczej.

§ 3. 

1. Wybory przeprowadza komisja wyborcza powołana przez Wójta odrębnym zarządzeniem, zwana dalej Komisją.

2. W skład komisji wchodzi 3 pracowników Urzędu.

3. Komisja wykonuje czynności wskazane w niniejszym regulaminie.

§ 4. 

1. Kandydaci na przedstawiciela pracowników zgłaszani są do komisji do dnia wskazanego odrębnym 
zarządzeniem.

2. Kandydatów na przedstawiciela pracowników może zgłosić do komisji każdy pracownik Urzędu, wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

3. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
kandydowanie, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

4. Komisja wyborcza sporządza listę kandydatów na przedstawiciela pracowników ułożoną alfabetycznie wg 
nazwisk kandydatów oraz przygotowuje karty do głosowania.

§ 5. 

1. Głosowanie odbywa się w miejscu i terminie wskazanym odrębnym zarządzeniem.

2. Głosować można tylko osobiście.

3. Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. Opieczętowane i zaparafowane przez przewodniczącego komisji 
wyborczej karty do głosowania wrzuca się do opieczętowanej urny wyborczej.

4. Karta do głosowania jest nieważna, gdy nie została opieczętowana lub zaparafowana przez przewodniczącego 



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

komisji lub została w całości przedarta.

5. Głos jest ważny jeżeli na karcie do głosowania zaznaczono znak „X” w obrębie kratki przy jednym 
z kandydatów lub w przypadku głosowania nad jednym kandydatem znak „X” zaznaczono w obrębie jednej z 2-
ch kratek. Znak „X” oznacza dwie przecinające się w obrębie kratki linie.

6. Głos jest nieważny w przypadku:

1) niezaznaczenia znaku „X” w obrębie kratki przy żadnym z kandydatów albo, w przypadku głosowania nad 
jednym kandydatem, w obrębie żadnej z 2-ch kratek;

2) zaznaczenia znaku „X” w obrębie kratki przy więcej niż jednym kandydacie albo, w przypadku głosowania 
nad jednym kandydatem, w obrębie 2-ch kratek;

3) postawienia znaku „X” poza obrębem kratki.

7. W przypadkach budzących wątpliwości, ustalenie czy oddany głos jest ważny, w tym w szczególności, czy do 
przecięcia się linii doszło w obrębie kratki należy do komisji.

8. Wyborca poświadcza odbiór karty do głosownia składając swój podpis na liście osób uprawnionych do 
głosowania.

9. Listę osób uprawnionych do głosownia sporządza pracownik ds. kadr.

10. Komisja ustala wyniki głosownia oraz sporządza protokół z głosownia zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
regulaminu.

11. Wybory wygrywa ten kandydat, który otrzymał największą liczbę głosów ważnych.

12. W przypadku zgłoszenia do komisji wyborczej 1-go kandydata na przedstawiciela pracowników musi on 
uzyskać w głosowaniu co najmniej 50% głosów na „TAK” z głosów ważnie oddanych.

13. W przypadku, gdy największą równą liczbę głosów ważnych otrzyma dwóch lub więcej kandydatów zarządza 
się II-gą turę głosowania z ich udziałem.

14. Gdy w II-ej turze głosowania, żaden z kandydatów nie otrzyma większej liczby głosów ważnych, kandydat 
zostaje wybrany poprzez losowanie, które przeprowadzi komisja, w obecności 5 pracowników uprawnionych 
do głosowania.

15. Komisja wydaje zaświadczenie o wyborze przedstawiciela pracowników zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
regulaminu.

§ 6. 

1. Pracownicy na pisemny, umotywowany wniosek, złożony do pracodawcy mogą odwołać przedstawiciela 
pracowników z pełnionej funkcji.

2. Odwołanie, aby było skuteczne musi być podpisane przez minimum 50% pracowników zatrudnionych na dzień 
jego złożenia.

3. Przedstawiciel może zrzec się swojej funkcji z zachowaniem 1 - miesięcznego okresu wypowiedzenia. Pisemne 
oświadczenie o zrzeczeniu się funkcji przedstawiciel składa do pracodawcy.

4. Wygaśnięcie funkcji przedstawiciela pracowników następuje na skutek śmierci lub ustania stosunku pracy.

5. W przypadku odwołania, zrzeczenia się albo wygaśnięcia funkcji przedstawiciela, w ciągu 30 dni przeprowadza 
się kolejne wybory przedstawiciela pracowników.



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 4

Załącznik nr 1
do regulaminu wyboru przedstawiciela pracowników
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

……………………………….

                                                                                                          (miejscowość i data)

………………………..…………….……… 

(imię i nazwisko pracownika zgłaszającego) 

……………………………………………

(stanowisko pracownika zgłaszającego)

ZGŁOSZENIE

Na przedstawiciela pracowników zgłaszam Pana/ią…………………………………. zatrudnioną 

w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska na stanowisku……………………………. .

                                                                      ………………………………………

                                                                      (podpis pracownika zgłaszającego)



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 5

Załącznik nr 2
do regulaminu wyboru przedstawiciela pracowników
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

……………………………….

                                                                                                          (miejscowość i data)

………………………..…………… 

(imię i nazwisko kandydata)

………………………………………

      (stanowisko kandydata)

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, iż wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela pracowników Urzędu Gminy 
Dębnica Kaszubska wybieranego przez pracowników do ich reprezentowania w uzgodnieniach lub konsultacjach z 
pracodawcą w zakresie spraw wynikających z prawa pracy.

                                                                      ……………………………………

                                                                     (podpis kandydata)



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 6

Załącznik nr 3
do regulaminu wyboru przedstawiciela pracowników
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

PROTOKÓŁ KOMISJI WYBORCZEJ Z GŁOSOWANIA NA PRZEDSTAWICIELA

PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

Zgłoszono następujących kandydatów:

1) …………………………………………
(imię i nazwisko)

2) …………………………………………

(imię i nazwisko)

I tura głosowania

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu…………….

2. Liczba uprawnionych do głosowania pracowników wyniosła………………..

3. Liczba wydanych kart do głosowania……….…

4. Liczba kart wyjętych z urny do głosowania ……………, w tym:

1) kart ważnych ………………

2) kart nieważnych ………………...

5. Liczba oddanych głosów, w tym

     1) głosów ważnych ………………..

     2) głosów nieważnych ………………

6. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych:

1) …………………………………..       -        …………………………….

                               (imię i nazwisko)                                                        (liczba głosów)

2) ………………………………….      -        …………………………….

                               (imię i nazwisko)                                                         (liczba głosów)

7. Komisja stwierdza, że największą liczbę głosów albo w przypadku 1-go kandydata co najmniej 50 % głosów 
ważnych na „TAK” osób uprawnionych do głosowania uzyskał/a i został/a wybrany/a na przedstawiciela 
pracowników Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska do ich reprezentowania w uzgodnieniach lub konsultacjach z 
pracodawcą w zakresie spraw wynikających z prawa pracy:

 Pan/i ……………………………………..…..



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 7

II tura głosowania

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu…………………….  

2. Liczba uprawnionych do głosowania pracowników wyniosła………………..

3. Liczba wydanych kart do głosowania………………….…

4. Liczba kart wyjętych z urny do głosowania …………… , w tym:

1) kart ważnych ………………

2) kart nieważnych ………………...

5. Liczba oddanych głosów, w tym

     1) głosów ważnych ………………..

     2) głosów nieważnych ………………

6. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych:

1) …………………………………..       -        …………………………….

                               (imię i nazwisko)                                                        (liczba głosów)

2) ………………………………….        -        …………………………….

                               (imię i nazwisko)                                                         (liczba głosów)

7. Komisja stwierdza, że największą liczbę głosów uzyskał/a i został/a wybrany/a na przedstawiciela pracowników 
Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska do ich reprezentowania w uzgodnieniach lub konsultacjach z pracodawcą w 
zakresie spraw wynikających z prawa pracy:

   Pan/i ……………………………………..…..

Losowanie

1. Losowanie przeprowadzono w dniu …………………

2. Losowanie odbyło się w obecności 5 osób uprawnionych do głosowania:

1) …………………………..

2) …………………………..

3) …………………………..

4) …………………………..

5) …………………………..

3. Komisja stwierdza, że w wyniku losowania został/a wybrany/a na przedstawiciela pracowników Urzędu Gminy 
Dębnica Kaszubska do ich reprezentowania w uzgodnieniach lub konsultacjach z pracodawcą w zakresie spraw 
wynikających z prawa pracy: Pan/i ……………………….………..



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 8

Podpisy komisji wyborczej:

1………………………………………       ……………………. - przewodniczący komisji;

                              (imię i nazwisko)                                                   (podpis)

2. ………………………………………       ……………………. - członek komisji;

                              (imię i nazwisko)                                                   (podpis)

3. ………………………………………       ……………………. - członek komisji.

                              (imię i nazwisko)                                                   (podpis)

Z wynikiem zapoznano Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.

               ……………………………………

                          (data i podpis Wójta)



69b44817-976b-eb11-94ea-000c29c1b099   Podpisany Strona 9

Załącznik nr 4
do regulaminu wyboru przedstawiciela pracowników
w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

Z A Ś W I A D C Z E N I E

Komisja wyborcza stwierdza, że w wyniku wyborów przeprowadzonych w dniu ………………..Pan/i 
........................................ został/a wybrany/a na przedstawiciela pracowników do ich reprezentowania 
w uzgodnieniach lub konsultacjach z pracodawcą w zakresie spraw wynikających z prawa pracy.

….…………………………………...…………

(podpis przewodniczącego komisji wyborczej)

Dębnica Kaszubska, dnia …………………………….


